
Pasqyra e Performances 
(Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve) 

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytezimit te klasifikuara sipas natyres 
Nr Pershkrimi i Elementeve 2017 2016 

• Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 286,353,586 269,104,910 
• Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ne proces 
• Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 
• Te ardhura te tjera te shfrytezimit 240,203,695 628,512 
• Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 241,132,891 193,517,328 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 241,132,891 193,517,328 
2 Te tjera shpenzime 

• Shpenzime te" personelit 21,518,403 21,849,965 
1 Paga dhe shperblime 18,442,284 18,723,192 

2 Shpenzime te sigurimeve shoqerore/shendetsore 
(paraqitur vegmas nga shpenzimet per pensionet) 

3,076,119 3,126,773 

• Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 165,343,702 
• Shpenzime konsumi dhe amortizimi 26,979,537 1,147,723 
• Shpenzime te tjera shfrytezimi 36,837,693 39,390,557 
• Te ardhura te tjera 16,270,430 9,706,115 

1 Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 Te ardhura nga investimet dhe huate e tjera pjese e aktiveve afatgjata 
(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

3 
Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme 
(paraqitur vegmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

16,270,430 9,706,115 

• Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mbajtura si 
aktive afatshkurtra 

• Shpenzime financiare 104,747,138 16,378,895 

1 Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vegmas 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grupit) 

92,583,115 11,936,844 

2 Shpenzime te tjera 12,164,023 4,442,051 
• Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 
• Fitimi/Humbja para tatimit -53,731,654 7,155,069 
• Shpenzime te pa zbritshme 64,788,873 5,788,116 
• Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 11,057,219 12,943,185 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 1,658,583 1,941,478 
? Shpenzimi i tatim fitimit te shtvre 
3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 

• Fitimi/Humbja e vitit -55,390,236 5,213,591 

• Fitimi/Humbja per: 

Pronaret e njesise ekonomike meme 

Interesat jo-kontrolluese 

Pasqyra e te Ardhurave Gjitheperfshirese 

Nr Pershkrimi i Elementeve 
• Fitimi/Humbja e vitit 

Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: 
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne vephmtari te huaja 
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 
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Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarrjet 

• Totali i te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin 

• Totali i te ardhurave gjitheperfshirese pervit in 

• Totali i te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: 
Pronaret e njesise ekonomike meme / • -
Interesat jo-kontrolluese — 


